
Uchwała 142/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r.

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data uchwały 2006-07-10

Numer uchwały 142/06

Czego dotyczy uchwała w sprawie ustanowienia Medalu Pamiątkowego „Pro Masovia”

Opublikowana w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2006 r. nr 155, poz. 6060

Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. nr 142,

poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. nr 31, poz. 130 oraz

z 1998 r. nr 162, poz. 1126, nr 123, poz. 1353) w związku z § 9 ust. 2 Statutu Województwa Mazowieckiego stanowiącego

załącznik do uchwały nr 104/04 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 30 sierpnia 2004 r. w sprawie Statutu

Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. nr 232, poz. 6218) – uchwala się, co następuje:

 § 1.

1. Ustanawia się Medal Pamiątkowy „PRO MASOVIA”, zwany dalej „Medalem”.

2. Medal jest wyróżnieniem okolicznościowym nadawanym za wybitne zasługi osobom oraz instytucjom, które całokształtem

działalności zawodowej, społecznej, publicznej lub realizacją swoich zadań na rzecz Województwa Mazowieckiego przyczyniły

się do gospodarczego, kulturalnego lub społecznego rozwoju Województwa Mazowieckiego.

§ 2.

1. Medal nadaje Marszałek Województwa Mazowieckiego z własnej inicjatywy, na wniosek Przewodniczącego Sejmiku

Województwa Mazowieckiego lub na wniosek Członka Zarządu Województwa Mazowieckiego.

2. Wniosek o nadanie Medalu Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego lub Członek Zarządu Województwa

Mazowieckiego przedstawia Marszałkowi Województwa Mazowieckiego nie później niż na miesiąc przed planowanym

terminem wręczenia Medalu.

3. Wniosek o nadanie Medalu zawiera w szczególności:

1) dane identyfikujące osobę lub instytucję przedstawioną do wyróżnienia oraz dane z przebiegu pracy lub działalności tej

osoby lub instytucji;

2) opis zasług uzasadniających nadanie Medalu.

§ 3.

1. Medal ma kształt koła o średnicy 70 mm, z wysuniętą ku górze tarczą herbową. Wykonany jest z metalu w kolorze brązu. Na

stronie licowej Medalu, na tarczy herbowej znajduje się wizerunek orła z Herbu Województwa Mazowieckiego. Pod tarczą

herbową, w otoku widnieje napis „PRO MASOVIA” rozpoczęty i zakończony ornamentem. Na odwrotnej stronie Medalu, w

poprzek Medalu,

w wyodrębnionym polu znajduje się trójwierszowy napis „Marszałek/Województwa/Mazowieckiego”, a w otoku, u dołu

ornament.

2. Wzór graficzny Medalu określa załącznik do uchwały.

3. Wraz z Medalem wręcza się dyplom potwierdzający jego nadanie.

§ 4.



1. Medal wręcza Marszałek Województwa lub osoba przez niego upoważniona.

2. Medal wręcza się przy okazji upamiętnienia rocznic i świąt państwowych, uroczystości wojewódzkich lub innych wydarzeń,

w sposób i w okolicznościach zapewniających uroczysty charakter aktu wręczenia.

3. Wręczenie Medalu poprzedza się odczytaniem aktu o jego nadaniu.

§ 5.

1. Dane osób i instytucji wyróżnionych Medalem podlegają ewidencji.

2. Ewidencję, o której mowa w ust. 1, prowadzi Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego.

§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Mazowieckiego.

§ 7.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 8.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Piotr Fogler

Uzasadnienia/załączniki

Art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. nr 31, poz. 130 ze zm.) przyznaje jednostkom

samorządu terytorialnego wszystkich szczebli prawo do ustanawiania własnych herbów, flag, emblematów, insygniów i

innych symboli, w tym medali.

Mając na względzie powyższe upoważnienie ustawowe proponuje się ustanowienie Medalu Pamiątkowego „PRO MASOVIA”.

Medal byłby wyróżnieniem okolicznościowym nadawanym za wybitne zasługi osobom oraz instytucjom, które całokształtem

działalności zawodowej, społecznej i publicznej, względnie realizacją swoich zadań na rzecz Województwa Mazowieckiego

przyczyniły się do gospodarczego, kulturalnego i społecznego rozwoju Województwa. Medal wręczałby Marszałek

Województwa Mazowieckiego z własnej inicjatywy lub na wniosek Członka Zarządu Województwa Mazowieckiego. Medal

wręczany byłby z okazji upamiętnienia rocznic i świąt państwowych, uroczystości wojewódzkich lub innych wydarzeń np.

podczas pobytu oficjalnych delegacji z udziałem nominowanego do medalu. Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą

Nr 82/05 z dnia 9 czerwca 2005 r. w sprawie ustanowienia Medalu Pamiątkowego akceptował już inicjatywę ustanowienia

Medalu oraz zasad jego nadawania. Wprowadzone w przedkładanym projekcie zmiany – w porównaniu z poprzednią uchwałą

Sejmiku - dotyczą wzoru Medalu oraz jego opisu (§ 3 ust. 1) i wynikają z ustanowienia nowego wzoru Herbu Województwa.

Zgodnie z art. 3 ust. 3 wymienionej na wstępie ustawy – projekt wzoru Medalu Pamiątkowego „PRO MASOVIA” oraz projekt

uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie jego ustanowienia, zostały pozytywnie zaopiniowane przez

ministra właściwego do spraw administracji publicznej. Podstawę wyrażenia tej opinii stanowiła uchwała Komisji Heraldycznej.

Należy podkreślić, iż Komisja Heraldyczna oceniła wysoko walory artystyczne wzoru projektu Medalu Pamiątkowego „PRO

MASOVIA”. Środki finansowe związane z wejściem w życie przedmiotowej uchwały zostały zabezpieczone w Budżecie



Województwa Mazowieckiego.

Pliki do pobrania:

Załącznik 
Rozmiar: 127.5 KB, DOC

Podmiot udostępniający: Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie

Wytworzył: Kancelaria Sejmiku

Data wytworzenia: 10.07.2006

Opublikował w BIP: Monika Gontarczyk

Data opublikowania: 18.07.2006 00:00

Ostatnio zaktualizował: Monika Gontarczyk

Data ostatniej aktualizacji: 16.11.2021 12:13

Liczba wyświetleń: 1292

Rejestr zmian

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


